locorum pro faciendis processibus, iisdem, sub pena nullitatis actuum, injungatur, ut in omnibus procedere debeant cum interventu defensoris professionis; ad quem nimirum pertinebit interrogatoria dare, juxta quæ examinari debebunt testes, aliaque ad Officium sibi impositum pertinentia diligentissime præstare. Item volumus, ut in ipsa propositione dubii super concessione restitutionis in integrum, tam in præfatis Cardinalium Congregationibus, Concilii Tridentini interpretationi, & Episcoporum ac Regularium consultationibus præpositis, quam in Auditorio Rotæ, aut in quacumque Congregatione peculiariter forsitan deputata, sub simili nullitatis pena, defensor professionis, ab eo, qui Tribunalis caput est, deputatus, expensis eorum, de quibus supra semper, & in omnibus actibus in iudicio stare debeat; neque solum in prima hujusmodi dubii propositione, sed etiam in ulterioribus; quatenus reclamaas in prima rejectus, ad novam audientiam admittatur. Denique, ut pro fruendo beneficio restitutionis in integrum, unica favorabilis resolutio nequaquam sufficiat, nisi ea per secundam conformem, iterato causæ examine, auditoque semper Defensoris professionis, confirmata fuerit; quemadmodum in altera Constitutione nostra, præfatis initio allegata, de causis super nullitate Matrimonii constituitur; Nos enim præfatum tenore decernimus, ac sub penis adversus Apostatas sanctis dilucite prohibemus, ne quis sub clypeo unice resolutionis pro concessione restitutionis in integrum obtentæ, & Religiosis Claustris migrare, multoque minus Habitum Regularem deponere audeat, seu præsumat: quom ad prædictas penas declinandas, & altera resolutio super restitutione in integrum priori contentanea, & sententia super nullitate professionis à Superiore Regulari, & ab Ordinario ferenda, expectari omnino debeat; nec nisi per hujusmodi sententiam, à prædictis iudicibus, prævisis duabus resolutionibus pro concessione restitutionis in integrum, legitime latam, & iudicium absolutum ceteri queat.

Quæ omnia si ita observabuntur, ut à Nobis constituta sunt, utque omnibus, ad quos pertinet, ac pertinebit in posterum, sedulo observanda & implenda à Nobis præscribantur, & enixe inculcantur; profecto non dubitamus, quin multo rariores in posterum futuræ sint instantiæ, & contentiones eorum, qui vel intra quinque annos à die professionis emisse, vel etiam eo elapso, susceptum Religiois vitæ Institutum relinquere aditantur. Ad hoc autem certius obtinendum magnopere contulerit, si à Superioribus quoque Regularium Ordinum in Novitiorum admissionibus ea observabuntur, quæ & in eorum Constitutionibus, & in Decretis sanctissimæ recordationis Clementis Papæ VIII. Prædecessoris nostri statuta sunt, quæque omnia ab ipsis plenissime observari, & impleri, Nos pariter ipsis præcipimus, ac jubemus; tum etiam

si ipsi minus facile consensum suum præbent, ut admittantur ad professionem Tyrones, sive qui ætatem quidem à Concilio præscriptam compleverint, at non ad eam pertigerint, quæ à Constitutionibus Ordinis statuta est; sive illi, qui licet annum Novitiatus experierint ad normam Concilii, adhuc tamen ulterius in eo manere deberent, juxta præscriptum suarum peculiarium Constitutionum; multoque magis ii, qui nec per integrum annum, sed per octo, aut sex menses dumtaxat Tyrocinium posuerunt; ac demum si ipsi Superiores haud se interponant, neque curabunt, ut professi ante legitimam ætatem ad Ordines Sacros promoveantur. Quæcumque enim sive in Sacris Canonibus, aut Pontificiis Constitutionibus, sive in peculiaribus Ordinum statutis, circa præmissa provide constituta sunt, non parum habent momenti ad religiosam vocationem in hominum cordibus stabilendam, & ad cohibendam verlatilem animum mobilitatem, quæ ut plurimum aut sola, aut potissima causa est, qua professi adducuntur, ut vota, quibus obstricti sunt, irrita declarari cupiant. Neque vero Apostolica Sedes ullas unquam dispensationes in præmissis concedere coniecit, nisi prævio assensu, aut etiam accedentibus precibus Superiorum Regularium; quibus nempe æquum, & necessarium est fidem adhereri in expositione causarum, quas urgere afferunt pro concedendis dispensationibus, quæ petuntur. Illud autem nullo modo ferri, aut probari potest, quod tamen apud plerisque invaluisse constat, ut scilicet reclamantibus adventus professionem, sive intra quinquennium, sive post ejus decursum, Superiores ipsi contradicentes se se non exhibeant, aut etiam aperte suffragentur; ex falsa nimirum opinione, quod Religiosorum Virorum societate indignus censendus sit, quicumque ab ea discedere exoptat; quodque ex inutili Monacho, utilis fortasse Clericus Sæcularis existere possit. Nunquam enim licitum est justitiam deserere, aut proderere, quæ jubet omni ratione sustineri actum adeo solemnem, & natura sua irrevocabilem, in quo perficiendo, una cum professo, ipsa quoque Religio intervenit.

Ad prædictum finem præterea quam maxime proderit, si & Ecclesiastici Præfules, & Judices, debitas officii sui partes explere non prætermittunt. Ecclesiæ quidem Præfules, si anathemati subjectos declarabunt omnes, & singulos, cujuscumque qualitatis, conditionis, & dignitatis fuerint, qui Virgines, aut Viduas, seu alias qualescumque mulieres invitas, præterquam in casibus in jure expressis, coegerint ad ingrediendum Monasterium, vel ad suscipiendum Habitum ejusdemque Religionis; vel ad emitendam professionem, juxta sanctionem Sacre Tridentinæ Synodi, *sess. 25. cap. 18. de Regul.* ubi etiam pares censuræ statuuntur advertus eos; qui in hujusmodi factis consilium, auxilium, vel favorem de-